ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН «КЫЗЫЛ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫНЫН
ДОКТААЛЫ

РЕСПУБЛИКА ТЫВА
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» марта 2021 г.								№ ____
пгт. Каа-Хем

Об организации отдыха, оздоровления детей и подростков в летний период 2021 года

В целях эффективного проведения летней оздоровительной кампании на территории муниципального района «Кызылский кожуун» в 2021 году администрация кожууна,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый реестр лагерей дневного пребывания детей муниципального района «Кызылский кожуун» на летний период 2021 года (Приложение 1).
2. Рекомендовать председателям сумонных администраций и пгт. Каа-Хем провести работу по организации занятости детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
3. Управлению образования (Чаш-оол О.С.) осуществлять координацию работы по обеспечению отдыха и оздоровления и занятости детей на территории кожууна.
4. Управлению культуры (Куулар К.К.) обеспечить функционирования временно-досуговых центров на базе сумонных библиотек, центров культур.
5. Финансовому управлению администрации муниципального района «Кызылский кожуун» (Имажап А.Н.) обеспечить своевременное финансирование мероприятий летней оздоровительной кампании.
6. ГБУЗ РТ «Кызылская ЦКБ» (Ким Я.О.) организовать работу своевременного комплектования пришкольных лагерей медицинскими работниками и осуществлять без взимания платы за медицинский осмотр несовершеннолетних при оформлении временной занятости в летний период.
7. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите прав при администрации:
7.1.обеспечить координацию деятельности органов системы профилактики по организации отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних, состоящих на учете комиссии по делам несовершеннолетних и подразделений по делам несовершеннолетних;
7.2.принять меры по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних и созданию условий для организации отдыха и из неблагополучных семей в летний период.
8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя председателя администрации по социальным вопросам и взаимодействия с общественными организациями Кочергину Г.Ф.

Председатель 								А-Х.В. Догур-оол

Приложение №1

РЕЕСТР
[bookmark: _GoBack]пришкольных лагерей с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных организаций
 Кызылкого кожууна в 2021 году.

	№ п/п
	Полное наименование оздоровительного учреждения в соответствии с уставом или положением лагеря
	Наименование организаций, учредитель (полное наименование  учреждения на базе которого создан лагерь)
	 Адрес фактический , юридический , контактные телефоны, адрес электронной почты
	Количество смен
	численность детей
	Всего детей

	1 смена
	сроки смен
	2 смена
	сроки смен
	1 смена
	2 смена

	1
	Лагерь с дневным пребыванием детей «Радуга»
	МБОУ СОШ № 1 пгт. Каа-Хем
	667901, п. Каа-Хем, ул. Таежная,13 91-5-91 Koktey_school@mail.ru
	1
	01.06.-21.06.
	1
	24.06-14.07

	37
	38
	75

	2
	Лагерь с дневным пребыванием детей «Солнышко»
	МБОУ СОШ № 2 пгт. Каа-Хем
	667901, п. Каа-Хем, ул. Народная, 1 «в»
shkola_kh2@mail.ru
	1
	01.06.-21.06.
	1
	24.06-14.07

	25
	37
	62

	3
	Лагерь с дневным пребыванием детей «Хамнаарак»
	МБОУ «Начальная школа-детский сад»
	667901, п. Каа-Хем, ул. Дамырак,1 МТФ Kok-teimtf@mail.ru 8-923-265-8682
	1
	01.06.-21.06.
	-
	-
	20
	-
	20

	4
	Лагерь с дневным пребыванием  детей «Салгал»
	МБОУ Усть-Элегестинская средняя  общеобразовательная школа  Кызылского кожууна
	667902, с. Усть-Элегест, ул. Горная,1 9-43-38 Ust-elegest@mail.ru
	1
	01.06.-21.06.
	-
	-
	25
	-
	25

	5
	Лагерь с дневным пребыванием  детей «Маяк»
	МБОУ Сукпакская средняя  общеобразовательная школа Кызылского кожууна
	667904, с. Сукпак, ул. Фрунзе, 1а 95-2-64 Sukpak_school@mail.ru
	1
	01.06.-21.06.
	1
	24.06-14.07

	37
	38
	75

	6
	Лагерь с дневным пребыванием детей «Дружба»
	МБОУ Шамбалыгская средняя  общеобразовательная школа Кызылского кожууна
	667910, с. Шамбалыг, ул. 40 лет Тувы, 1 89235433957 email@mail.ru
	1
	01.06.-21.06.
	-
	-
	20
	-
	20

	7
	Лагерь с дневным пребыванием детей «Менгир»
	МБОУ Ээрбекская средняя  общеобразовательная школа Кызылского кожууна
	667903, с. Ээрбек, ул. Школьная 14 89133430972 tuva_school_160@mail.ru
	1
	01.06.-21.06.
	1
	24.06-14.07

	20
	20
	40

	8
	Лагерь с дневным пребыванием детей «Салгал»
	МБОУ   Терлиг-Хаинская  средняя  общеобразовательная школа Кызылского кожууна
	667909, с. Терлиг-Хая, ул. Энтузиастов, б/н 89233891079 Tuva_school_75@mail.ru
	1
	01.06.-21.06.
	-
	-
	20
	-
	20

	9
	Лагерь с дневным пребыванием детей «Эрестер»
	МБОУ  Кара-Хаакская средняя  общеобразовательная школа Кызылского кожууна
	667907, с. Кара-Хаак, ул. Механизаторов, 10 89233804569 Kara-haak_school@mail.ru
	1
	01.06.-21.06.
	1
	24.06-14.07

	25
	25
	50

	10
	Лагерь с дневным пребыванием детей «Феникс»
	МБОУ Чербинская  средняя  общеобразовательная школа Кызылского кожууна
	667906, с. Черби, ул. Школьная 8 Tuva_school179@mail.ru 89235184978
	1
	01.06.-21.06.
	-
	-
	25
	-
	25

	11
	Лагерь с дневным пребыванием детей «Солнышко»
	МБОУ Баян-Колская  средняя  общеобразовательная школа Кызылского кожууна
	667908, с. Баян-Кол, ул. Базыр-Тулуш 15 89235449085 Tuva_school76@mail.ru
	1
	01.06.-21.06.
	-
	-
	25
	-
	25

	12
	Лагерь с дневным пребыванием детей «Чедер»
	МБОУ Целинная  средняя  общеобразовательная школа Кызылского кожууна
	667905 с. Целинное,ул. К. Серена 22 89232614885 Tuva_school82@mail.ru
	1
	01.06.-21.06.
	1
	24.06-14.07

	20
	20
	40

	13
	Лагерь дневного пребывания «Ромашка»

	ГБУ  РТ "ЦСПСиД"

	с. Усть-Элегест, ул. Шоссейная, 5. тел.9233815200-директор

	1
	01.06.-21.06.
	1
	24.06-14.07

	20
	20
	40

	ВСЕГО:

	13

	7

	319
	198
	517

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]